∅30 ∅40 ∅60
瞬時最大推力
（kN）
35.6kN
21.8kN
11.2kN
6.4kN
3.3kN PC30

（工場稼働日）
納品
 ■形番構成
形番、リード、
減速比 ー ストローク 設計記号/
セミオーダー記号 ー オプション
(給脂位置) ー モータ有無 モータブラケット ー モータケーブル向き ー グリース ー オプション
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
PC30-06A 0100 ： 100mm AS D ： 下 0 ： モータ無し  M ：  三菱電機㈱製
モータ対応
 無記号 ：  モータ無しの
場合
 無記号 ：  標準
グリース(L500)
 無記号 ：  ノック穴
無し
PC40-06B 0250 ： 250mm L ： 左
1 ： モータ支給
( 貴社ご使用モータを
ご支給後THKにて取付け)
 Y ：  ㈱安川電機製
モータ対応  U ： 上側  1 ：  クリーン
環境用グリース(L100)
 D ：  ノック穴
有り
PC40H-08C R ： 右  S ：  山洋電気㈱製
モータ対応  L ： 左側
PC60-10E  R ：  オムロン㈱製
モータ対応  R ： 右側
PC60H-10F  K ：  ㈱キーエンス製
モータ対応
④オプション（給脂位置）
給脂位置 下 左 右
記号 D Ｌ Ｒ
給脂位置略図
L
R
D
⑦モータケーブル向き（モータ支給の場合）
モータケーブル向き 上側 左側 右側
記号 U Ｌ Ｒ
モータケーブル向き略図
（A側から見て）
A
RL
U
⑧グリース
L500
精製鉱油を基油とし、リチウム
コンプレックス系増ちょう剤と
特殊添加剤の使用により、高
い極圧性と圧送性に優れた長
寿命グリースです。
L100
高級合成油を基油とし、リチウ
ムコンプレックス系増ちょう剤
と特殊添加剤の使用により、
優れた低発塵性と従来の低発
塵グリースにはない、高い極圧
性を有したクリーン環境用のグ
リースです。
L500グリース L100グリース
⑨オプション（ノック穴）
 PC30 PC40 PC40H PC60 PC60H
ノック穴サイズ[mm] ∅4 ∅6
公差 H7
寸法
[mm]
A 46 57 77
B 42.5 50 70
注1）ノック穴は「通し穴」になります。
注2）ノック穴部分は表面処理無しになります。